
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 336 DEL 10/06/2020 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DL 29.03.2020 - REVOCATO CON 
DPR DEL 05.03.2020 - APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE SOSTENUTE.
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
-       VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella circolare ministeriale F.L. 02/20 del 06.02.2020 e la
 circolare ministeriale n. 07/20 del 06.03.2020, in relazione alla spesa di cui all’oggetto;

-       VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 Gennaio 2020;

-       RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute per 

l’organizzazione  del  Referendum  Costituzionale  del  29.03.2020  –  revocato  con  DPR  del 

 05.03.2020;

-       ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di determinazioni 

d’impegno e di liquidazione;

-       VERIFICATO  che  le  competenze  ai  componenti  dei  seggi  elettorali  sono  state  liquidate  in 

conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale;

-       VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107;

-       VISTO lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni 

dei responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna;

-       RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 14 Prot. generale 34.070 del 23/12/2019

 

DETERMINA

 

1. di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, parte integrante formale e sostanziale della  
presente,  negli  importi  di  seguito  indicati,  la  cui  somma complessiva  ammonta  ad  €.   5.143,51 

Pagina 1 di 3  - Det. N.  336 del  10/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

totalmente a carico dello Stato in conformità alle seguenti risultanze: 

 

2. di  disporre  che l’Ufficio  Elettorale  appronti  il  predetto  elaborato  contabile  secondo le  indicazioni 
riportate  nella  circolare  della  Prefettura  –  U.T.G.,  indicata  in  premessa,  e  lo  trasmetta 
telematicamente  mediante  posta  elettronica  certificata  entro  e  non  oltre  il  prescritto  termine  
perentorio  del  06  luglio  2020,  così  come  disposto  dall’art.  15,  comma  3,  dl  n.  08/93,  per  i  
consequenziali  provvedimenti  di  verifica  e  di  rimborso  della  somma  di  €  5.143,51  contenuta 
nell’importo massimo assegnato per le spese organizzative delle consultazioni di cui trattasi. 

 

3. di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico Finanziario; 

 

   
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  336 del  10/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 336 DEL 10/06/2020 

OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE DL 29.03.2020 - REVOCATO CON 
DPR DEL 05.03.2020 - APPROVAZIONE RENDICONTO SPESE SOSTENUTE.
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  336 del  10/06/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

